tutela, expuso que la señora ZOILA COMETTA OVALLE es demente y que habiéndola llevado
al  ancianato no la  recibieron en razón de su actual  estado.  Sometida a tratamiento el
profesional que la atendió recomendó la realización de un examen que debe practicarse en
Santafé de Bogotá y cuyo costo asciende a los ciento cincuenta mil pesos ($150.000.oo),
suma que está muy por encima de la capacidad económica de la familia, razón por la cual,
acudió  de nuevo ante el psiquiatra quien le manifestó que sin el concepto del neurólogo era
imposible proseguir el tratamiento.  

Agrega la accionante que su señora madre, ZOILA COMETTA OVALLE tiene 60 años de edad y